平 成 ２ ４ 年 第 ２ 回

名 寄 市 議 会 臨 時 会 会 議 録 目 次

第 １ 号 （ ７ 月 ３ １ 日 ）

……………………………………………………………………………………………………………１．議事日程 １

…………………………………………………………………………………………１．本日の会議に付した事件 １

……………………………………………………………………………………………………………１．出席議員 １

……………………………………………………………………………………………………………１．欠席議員 １

……………………………………………………………………………………………………１．事務局出席職員 １

………………………………………………………………………………………………………………１．説明員 １

………………………………………………………………………………………………１．開会宣告・開議宣告 ２

…………………………………………………………………………………１．日程第１．会議録署名議員指名 ２

………………………………………………………………………………１．日程第２．会期の決定（１日間） ２

…………………………………………………………………………………１．日程第３．議員の辞職許可報告 ２

…………………………………………………………………………１．日程第４．議会運営委員会委員の選任 ２

…………………………………………………………………………１．日程第５．常任委員会委員の所属変更 ２

……………………………………………………………………１．市民福祉常任委員会副委員長選任結果報告 ２

…………………………………………………………………１．日程第６．議案第１号 財産の取得について ２

………………………………………………………………………………………○提案理由説明（加藤市長） ２

……………………………………………………………………………………………………………○原案可決 ３

……………………………………………………………………………………………………………１．閉会宣告 ３

…………………………………………………………………………………………………………１．議決結果表 ５

－1－

平成２４年第２回名寄市議会臨時会会議録

開会 平成２４年７月３１日（火曜日）午前１０時００分

１．議事日程

日程第１ 会議録署名議員指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議員の辞職許可報告

日程第４ 議会運営委員会委員の選任

日程第５ 常任委員会委員の所属変更

日程第６ 議案第１号 財産の取得について

１．本日の会議に付した事件

日程第１ 会議録署名議員指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議員の辞職許可報告

日程第４ 議会運営委員会委員の選任

日程第５ 常任委員会委員の所属変更

日程第６ 議案第１号 財産の取得について

１．出席議員（１９名）

議 長 １８番 黒 井 徹 議員

副議長 １４番 佐 藤 勝 議員

１番 川 村 幸 栄 議員

２番 奥 村 英 俊 議員

３番 上 松 直 美 議員

４番 大 石 健 二 議員

５番 山 田 典 幸 議員

６番 川 口 京 二 議員

７番 植 松 正 一 議員

８番 竹 中 憲 之 議員

９番 佐 藤 靖 議員

１０番 高 橋 伸 典 議員

１１番 佐 々 木 寿 議員

１２番 駒 津 喜 一 議員

１３番 熊 谷 吉 正 議員

１５番 日 根 野 正 敏 議員

１７番 山 口 祐 司 議員

１９番 東 千 春 議員

２０番 宗 片 浩 子 議員

１．欠席議員（０名）

１．事務局出席職員

事 務 局 長 佐 藤 葉 子

書 記 益 塚 敏

書 記 高 久 晴 三

書 記 鷲 見 良 子

１．説明員

市 長 加 藤 剛 士 君

副 市 長 佐 々 木 雅 之 君

副 市 長 久 保 和 幸 君

教 育 長 小 野 浩 一 君

総 務 部 長 扇 谷 茂 幸 君

市 民 部 長 土 屋 幸 三 君

健康福祉部長 三 谷 正 治 君

経 済 部 長 高 橋 光 男 君

建設水道部長 長 内 和 明 君

教 育 部 長 鈴 木 邦 輝 君

市立総合病院
松 島 佳 寿 夫 君

事 務 部 長

市 立 大 学
鹿 野 裕 二 君

事 務 局 長

営業戦略室長 湯 浅 俊 春 君

上下水道室長 石 橋 正 裕 君

会 計 室 長 山 崎 真 理 子 君

監 査 委 員 手 間 本 剛 君

平成２４年７月３１日（火曜日）第２回７月臨時会・第１号

－2－

平成２４年７月３１日（火曜日）第２回７月臨時会・第１号

おはようございます。〇議長（黒井 徹議員）

ただいまより平成２４年第２回名寄市議会臨時会

を開会いたします。

ただいまの出席議員数は１９名であります。定

足数に達しております。直ちに本日の会議を開き

ます。

日程第１ 会議録署名〇議長（黒井 徹議員）

議員の指名を行います。

会議録署名議員には、会議規則第８０条の規定

により、

９番 佐 藤 靖 議員

１０番 高 橋 伸 典 議員

を指名いたします。

日程第２ 会期の決定〇議長（黒井 徹議員）

について、お諮りいたします。

今期臨時会の会期は、本日１日としたいと思い

ますが、御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

異議なしと認めます。〇議長（黒井 徹議員）

よって、今期臨時会の会期は、本日１日と決定

いたしました。

日程第３ 議員の辞職〇議長（黒井 徹議員）

許可報告を議題といたします。

去る６月１５日、谷内司議員から一身上の都合

により６月１５日付をもって議員を辞職したい旨

の願いがありましたので、地方自治法第１２６条

の規定により、６月１５日にこれを許可いたしま

したので、御報告いたします。

日程第４ 議会運営委〇議長（黒井 徹議員）

員会委員の選任を行います。

去る７月４日、上松直美議員から議会運営委員

会委員を辞任したい旨の願いがあり、これを同日

許可いたしましたので、欠員となりました議会運

営委員会委員の選任は、委員会条例第７条第１項

の規定により竹中憲之議員を指名いたします。

日程第５ 常任委員会〇議長（黒井 徹議員）

委員の所属変更を議題といたします。

去る７月３１日、経済建設常任委員の熊谷吉正

議員から市民福祉常任委員会へ所属を変更したい

旨の申し出がありましたので、名寄市議会委員会

条例第７条第２項の規定により申し出のとおり変

更いたします。

去る７月１９日に開催〇議長（黒井 徹議員）

されました市民福祉常任委員会において副委員長

に東千春議員を選任いたした旨議長に報告があり

ましたので、報告をいたします。

日程第６ 議案第１号〇議長（黒井 徹議員）

財産の取得についてを議題といたします。

提出者の説明を求めます。

加藤市長。

おはようございます。議〇市長（加藤剛士君）

案第１号 財産の取得について、提案の理由を申

し上げます。

名寄市道路センターで使用しています平成４年

に取得をした除雪ドーザーにつきまして新車登録

後２０年を経過をし、老朽化したため更新しよう

とするものであり、本年７月１０日に５社による

指名競争入札を執行した結果、キャタピラーイー

ストジャパン株式会社北海道支社旭川支店が１

９７万円で落札をいたしました。本件は、これに

消費税及び地方消費税５９万５００円を加え、

２５６万５００円で契約を締結しようとする

ものであり、名寄市議会の議決に付すべき契約及

び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定

に基づき議会の議決を求めるものであります。

よろしく御審議くださいますようお願いを申し

上げます。

これより、議案第１号〇議長（黒井 徹議員）

について質疑に入ります。御発言ございませんか。

－3－

平成２４年７月３１日（火曜日）第２回７月臨時会・第１号

（「なし」と呼ぶ者あり）

質疑なしと認めます。〇議長（黒井 徹議員）

お諮りいたします。本件は、委員会付託を省略

し、直ちに採決することに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

異議なしと認めます。〇議長（黒井 徹議員）

これより採決を行います。

議案第１号は原案のとおり決定することに御異

議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

異議なしと認めます。〇議長（黒井 徹議員）

よって、議案第１号は原案のとおり可決されま

した。

以上で今期臨時会に付〇議長（黒井 徹議員）

議されました案件はすべて議了いたしました。

これをもちまして、平成２４年第２回臨時会を

閉会いたします。

大変御苦労さまでした。

閉会 午前１０時０４分

上記会議のてんまつを記載し、その相違なきこ

とを証するため、ここに署名議員とともに署名す

る。

議 長 黒 井 徹

署名議員 佐 藤 靖

署名議員 高 橋 伸 典

－5－

平成２４年第２回名寄市議会臨時会議決結果表

平成２４年７月３１日 １日間

本会議時間数 ４分

委 員 会 本会議

議 案 番 号 議 件 名 付託年月日 議決年月日 議決年月日

付託委員会 審 査 結 果 議 決 結 果

― ― 24. 7.31
議員の辞職許可報告

― ― 報 告 済

― ― 24. 7.31
議会運営委員会委員の選任

― ― 選 任

― ― 24. 7.31
常任委員会委員の所属変更

― ― 変 更 決 定

― ― 24. 7.31
第 １ 号 財産の取得について

― ― 原 案 可 決

平 成 ２ ４ 年 第 ２ 回 ７ 月 臨 時 会

	目次
	平成24年７月31日（火曜日）第２回臨時会・第１号
	議事日程
	本日の会議に付した事件
	出席議員
	欠席議員
	事務局出席職員
	説明員
	開会・開議宣告
	日程第１ 会議録署名議員指名
	日程第２ 会期の決定
	日程第３ 議員の辞職許可報告
	日程第４ 議会運営委員会委員の選任
	日程第５ 常任委員会委員の所属変更
	市民福祉常任委員会副委員長選任結果報告
	日程第６ 議案第１号 財産の取得について
	閉会宣告

	議決結果表